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Ministria e Arsimit dhe Shkencés / Ministarstvo Obrazovanja i Nauke / Ministry of Education
and Science
Kabineti i Ministrit/Kabinet Ministra/Cabinet of the Minister
Numér: o713 - /31 /
Daté: 763 M. 202

Ministri i Arsimit dhe Shkencés, né mbéshtetje t& neneve 8, 10 dhe 11 t& Ligjit nr 06/1-113 pér
Organizimin dhe Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe té& Agjencive t& Pavarura
(Gazeta zyrtare, nr. 7/01 mars 2019), né bazé t& neneve 6 dhe 29 t& Ligjit pér Arsimin e Larté t&
Republikés s& Kosovés, nenit 8 paragrafi 1.4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive (22.03.2011), si dhe n&
bazg t& kérkesés sé aplikuesve t& F akultetit t& Mjekésisé s& Pérgjithshme t& Universitetit “Hasan
Prishtina” me nr. prot. 5909 t& datés 13.10.2020, nxjerr:

VENDIM

1. Miratohet kérkesa e aplikuesve t& Fakultetit t& Mjekeésisé t& Universitetit t& Prishtings
“Hasan Prishtina” pér rritien e numrit t& studentéve t& rinj pér vitin akademik 2020-2021,
né nivelin Bagelor, n& degén:

1.1. Mjekési e pérgjithshme, prej 150 studenté sa ka aktualisht, t& rritet numri deri n& 50 t&
rinj, varésisht prej kapaciteteve q€ ka Fakulteti i Mjek&sisé t& Universitetit “Hasan Prishtina”.

2. Vendimi hyn né& fugi me nénshkrimin e tij.
Arsyetim

Duke u mbéshtetur ng dispozitat t& cekura mé larts, né bazeé t& kérkesés sé& aplikuesve t&
Fakultetit t& Mjekésisé t& Universitetit t& Prishtinés “Hasan Prishtina” me nr. prot. 5909 t&
datés 13.10.2020 pér rritjen e numrit t& studentéve t& rinj pér pranim né degén e Mjekésisé
s€ Pérgjithshme, rritet deri né 50 students t& rinj, e cila &sht& bazuar n& faktin se brenda
numrit t& shpallur né konkurs Jané pérfshiré 17% t& kuotave pé€r komunitetin joshumicé dhe
pér kandidatét nga trojet tjera shqiptare jasht& Republikés sé Kosovés. Duke u bazuar ng




kérkesén e Ministrisé s& Shéndetésiss t€ dat€s 13.11.2020 po ashtu edhe kérkesén e
Komisionit parlamentar pér Arsim, Shkencg, Teknologji, Inovacion, Kulturg, Rini dhe Sport
dhe pas konsultimeve me AKA-né dhe KSHC-né pér rritjen e numrit t& studentéve t&
Fakultetit t& Mjekésisg, pér vitin akademik 2020/2021 dhe nevojén afatgjate pér plotésimin
e kérkesave t& Republikés sé Kosovés pér profesionisté shéndetésorg, u vendos si né
dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:

1. Kabinetit t& MinistritMASH;
2. Zyrés sé SP/MASH;

3. DAL/MASH;

4. Universitetit t& Prishtinés

5. Arkivit.




Rrahim Ferati

From: Beqir Kigina

Sent: 19 November 2020 12:13

To: Rrahim Ferati

Subject: FW: Kérkesé nga studentst Per rritie t& numérit ne Drejtimin e Mjekésis.

From: Valentina Bunjaku Rexhepi

Sent: Wednesday, November 18, 2020 12:00 pM

To: Rame Likaj

Cc: Begir Kigina

Subject: Kérkesa nga studentét pér rritje t& numérit né Drejtimin e Mjekésis.

[ nderuar Ministér Dr. Sc. Rame Likaj,

Ju informojme se né adresé & Komisionit parlamentar pér Arsim, Shkencé, Teknologji, Inovacion, Kulture,
Rini dhe Sport, kemi pranuar disa kérkesa nga aplikantét q¢€ kané aplikuar pér regjistrim né Fakultetin e
Mjekésisé, perkatésisht ns drejtimin Mjekési e Pérgjithshme dhe n& drejtimin e Stomatologjisé.

Komisioni pér Arsim né mbledhjen e mbajtur mé daté 03 ] 1.2020, ka shqyrtuar kerkesat e aplikantéve té
lartcekur dhe luteni € t’a shqyrtoni me kujdess kets ¢ceshtje pasiqé neve si komision na u kan adresuar

shumé kérkesa né lidhje me mundésimin e rritjes sé numrit né drejtimin e mjekésise.
Komisioni e vieréson si (& arsyeshme kérkesén e aplikantéve me arsyetimin pér rritjen kuotave sikurse ka

ndodhur vitin e kaluar, andaj luten organet kompetente q& mundésisht ta trajtoné kérkesén e aplikantéve per
studime né Fakultetin e Mjekesisé bazuar ne legjislacionin né fugi,

Me respekt,

Valentina Bunjaku-Rexhepi
Kryetare ¢ Komisionit pér Arsim, Shkencé, Teknologji, Inovacion, Kulturg, Rini dhe Sport

Kuvendi i Republikés s& Kosoves
Tel.038/200 10 135
Cel. +383 44 177 234

Email: valentina.bunjakurexhepi@assembIy—kosava.org Zyra/Office - § 204
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Z. Ramé Likaj, Ministér i Arsimit dhe Shkencés,

Z. Ujkan Bajra, Kryetar i Késhillit Drejtues té

= Universitetit t& Prishtinés,

PER/ZA/TO: Z. Naser Sahiti, Rektorit Universitetit t& Prishtinés,
Znj. Suzana Manxhuka Kérliu, Dekane'¢ Fakultetit
té Mjekésise. X

NGA/OD/FROM: Z. Armend Zemaj, Ministér i Shéndetésiser 77 ;L—‘)Z
s

EEM A/SUBJEKAT/SUBJECT: | Rfitja e numrit t& studentéve ta Falultetif= f
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Mjekésisg, né vitin akademik 2020/2021. "

Té nderuar/a,

Ministria e Shéndetésiss, éshté e angazhuar qé t& krijoj njé sistem shéndetésor cilésor
dhe me standarde europiane i cili ofron shérbime moderne dhe adekuate, pérmes

reformave né shéndetési, ngritjen e kapaciteteve humane né Kosove dhe specializimeve
né fusha té ndryshme né shéndetssi.

Gjaté analizés s gjendjes sé numrit t& profesionistéve shéndetésor, konform nevojave
dhe standardeve pér t& arritur njé nivel t& tillé strategjik dhe funksional, né vendin toné
ka mungesé t& profesionisteve shéndetésor t& t¢ gjitha lémive dhe numri i tyre éshté nén
standardet europiane si dhe né nivelin mé t& ulét né krahasim me vendet n& rajon.

Andaj, pér té realizuar planin tong pér shérbime cilésore dhe adekuate, kérkojmé nga ju
me mirékuptim, si vijon:

Krijoni kapacitete pér Iritjen e numrit t& studentéve t& lémive shéndetésore né funksion

t€ rritjes s& numrit t& profesionistsve shéndetésor t& t& gjitha fushave mjekésore dhe
mbéshtetése, pér vitin akademik 2020/2021.

Adresa: Rruga e Zagrebit nr.60-10.000 Prishtiné-Kosové
Telefon/Faks: + 3833820024029/ +2833820024051
https:/ /w ww.msh.rks-gov.net/ E-mail: Armend.Zemaj @rks-gov.net




Kjo rritje do t& mundésonte:
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Rritjen e shérbimeve shéndetésore adekuate dhe profesionale,
Zévendésimin e profesionistéve shéndetésor t& moshuar dhe t& pensionuar,
Plotésimin e mungesave t& krijuara nga ikja e profesionistéve nga vendi,

specializimeve pér t& gjithé profesionistét.

Rritja e numrit té studentéve t& Fakultetit t& Mjekésisé, éshté interes nacional, andaj pres
q€ ky adresim t& merret né konsiderats,

Ju faleminderit pér mbéshtetje dhe mirékuptim!

Me nderime,
Armend Zemaj
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Adresa: Rruga e Zagrebit nr.60-10.000 Prishtiné-Kosové
Telefon/Faks: + 3833821)02—}029/+383382l?02—105‘1
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